ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 30.04.2014 года № 517
Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Карталинского муниципального
района за 1 квартал 2014 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 45 Положения «О бюджетном процессе в Карталинском муниципальном районе»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Карталинского муниципального района за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 169339,1 тысяч рублей и по расходам в сумме 223020,3 тысяч рублей в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации со следующими показателями:

по доходам согласно приложению 1;

по расходам согласно приложению 2.

2. Главным администраторам доходов в целях увеличения налоговых и неналоговых доходов бюджета Карталинского муниципального района активизировать работу по обеспечению своевременной уплаты платежей в бюджеты всех уровней и взыскания задолженности по ним.

3. Главным распорядителям бюджетных средств района осуществлять строгий контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

4. Рекомендовать главам поселений Карталинского муниципального района:

1) рассмотреть итоги исполнения местных бюджетов за 1 квартал 2014 года и принять меры по исполнению местных бюджетов в соответствии с бюджетными назначениями;

2) в полной мере использовать имеющиеся резервы повышения собственных доходов местных бюджетов;

3) продолжить работу по оптимизации расходов.

2

          5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

          6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителей главы по курируемым направлениям деятельности.
Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев
          ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

            от 30.04.2014 года № 517
Доходы

бюджета Карталинского муниципального района за

1 квартал 2014 года

(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	ВСЕГО
	169339,1

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	71882,3

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	59507,5

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	59507,5

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	2461,1

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	2271,8

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	189,3

	000 1 07 00000 00 0000 000
	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	728,7

	000 1 07 01000 01 0000 110
	Налог на добычу полезных ископаемых
	728,7

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	698,4

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	658,4

	000 1 08 07084 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов
	40,0

2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2040,3

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1847,5

	000 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	0

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	192,8

	000 1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	159,9

	000 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	159,9

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	5054,4

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	4930,5

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	123,9

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	202,3

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	202,3

3

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1027,4

	000 1 16 03000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	13,6

	000 1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	24,2

	000 1 16 08000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
	7,0

	000 1 16 25000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства.
	11,0

	000 1 16 28000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области  обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	29,8

	000 1 16 30000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	30,5

4

	000 1 16 33000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг

	70,0

	000 1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	482,7

	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	358,6

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	2,3

	000 1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,6

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	1,7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	97456,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	151786,3

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	10748,6

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	140667,5

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	370,2

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-54329,5

          ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

            от 30.04.2014 года № 517
Расходы

бюджета Карталинского муниципального района за 1 квартал 2014 года

(тысяч руб.)

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма

	раздел
	подраздел

	ВСЕГО

	223020,3

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	13423,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	243,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	764,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4936,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	4034,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3445,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	390,1

	Органы юстиции
	03
	04
	344,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	46,1

	Национальная экономика
	04
	00
	3491,5

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	36,5

2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	556,9

	Транспорт
	04
	08
	2898,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	10526,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	9411,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	150,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	864,8

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	291,9

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	243,1

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	48,8

	Образование
	07
	00
	107834,1

	Дошкольное образование
	07
	01
	34335,5

	Общее образование
	07
	02
	70087,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	88,8

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	3322,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	3180,2

	Культура
	08
	01
	2467,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	712,3

	Здравоохранение
	09
	00
	5049,6

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01
	4735,4

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	314,2

	Социальная политика
	10
	00
	65491,9

	Социальное обслуживание населения
	10
	02
	6716,9

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	50082,8

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	4834,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	3857,5

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	567,1

	Массовый спорт
	11
	02
	567,1

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	12774,5

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	7799,2

	Иные дотации
	14
	02
	4975,3